

PABLO SALUT

Full Stack Developer | Frontend Specialist

pablosalut03@gmail.com | (+549) 3472526823 | Argentina 🇦🇷

Portfolío: pablosalut.dev



PERFIL PROFESIONAL

Desarrollador Full Stack con foco en Frontend, especializado en arquitectura de interfaces y design systems reutilizables. Experiencia en desarrollo de aplicaciones web escalables, optimización de rendimiento y diseño de APIs, creando soluciones modernas y mantenibles para productos internos y aplicaciones públicas.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Full Stack Developer

Randstad | 2023 - Actualidad

Participé en el desarrollo y evolución de productos internos y aplicaciones públicas, desempeñándome como full stack developer con foco en frontend y arquitectura de interfaces.

- Creación de un Design System reutilizable utilizando Lit y Web Components
- Estandarización de UI entre múltiples productos internos
- Desarrollo de herramientas internas utilizadas por distintos equipos
- Desarrollo de aplicación accesible a usuarios finales
- Modernización de aplicaciones legacy mediante actualización a versiones recientes de Angular
- Participación en decisiones de arquitectura frontend y reutilización de componentes

Frontend Developer

Kretz S.A. (Freelance) | 2022- 2023

Desarrollo freelance de aplicación web orientada a la gestión y comunicación con dispositivos industriales, con foco principal en frontend y colaboración en desarrollo backend.

- Desarrollo de aplicación web con Angular
- Implementación de interfaces modernas y responsivas
- Integración con APIs y servicios backend
- Mejora de experiencia de usuario en herramientas internas
- Organización y reutilización de componentes frontend

Full Stack Developer

Devcube — Agrohub | 2021 - 2022

Participé en el desarrollo de Agrohub, una plataforma web y mobile orientada a la gestión para productores agropecuarios, trabajando en frontend, backend y desarrollo mobile.

- Desarrollo full stack de aplicación web y mobile
- Desarrollo de landing page del producto
- Integración con APIs y lógica backend
- Participación en arquitectura de la aplicación
- Liderazgo de equipo bajo metodologías ágiles

Trainee - Full Stack Developer

Ingenea S.R.L. | 2017 - 2021

Desarrollo de aplicaciones web y mobile para grandes empresas, incluyendo sistemas de seguimiento satelital y plataformas internas.

- Desarrollo de aplicaciones enterprise
- Proyectos para empresas como La Virginia y Ternium
- Desarrollo mobile con Ionic
- Participación en procesos de calidad y trabajo en equipo ágil

HABILIDADES

- Frontend Architecture
- Design Systems
- Component Architecture
- API Design
- Responsive Design
- CI/CD
- Unit Testing / E2E Testing
- Clean Code
- Detailed Documentation

EDUCACIÓN

Ingeniería en Sistemas de Información
Universidad Tecnológica Nacional

English Academy
Cambridge First Certificate Exam
approved with grade A (83)

Blockchain fundamentals and Smart
Contracts.
Universidad de Palermo

TECHNOLOGIES

- Angular
- Typescript
- Lit
- Web Components
- Node.js
- REST APIs
- NestJS
- Vite
- Git
- Github Actions
- Docker
- Tailwind